
令和６年４月 

横 浜 税 関 

関係各位 

 

 

【お知らせ】横須賀税関支署三崎監視署の業務処理体制の変更について 

 

 

平素より税関行政にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

横浜税関横須賀税関支署三崎監視署（以下「三崎監視署」と表記）については、こ

れまで職員が常駐して窓口対応を行ってまいりましたが、国際物流や行政需要の変

化等を踏まえ、本年７月１日以降、下記のとおり業務処理体制を変更することといた

しました。 

記 

 

１．三崎監視署における窓口対応 

原則、週１日（水曜日１０：００～１５：００） 

上記時間以外は、横須賀税関支署（下記）にご連絡ください。業務内容等を

勘案し、必要に応じて同支署に勤務する職員が三崎監視署に赴いて対応します。 

なお、水曜日以外に三崎監視署で窓口対応を行う場合は、事前に横浜税関ホ

ームページに窓口対応日を掲載しお知らせします。 

 

＜連絡先＞  

TEL 
（窓口対応時間内）三崎監視署   ０４６－８８１－６６４１   

（窓口対応時間外）横須賀税関支署 ０４６－８６１－１２８７ 

FAX 横須賀税関支署 ０４６－８６１－１２８３ 

     

２．手続官署 

三崎監視署長宛の手続（ＮＡＣＣＳを利用した手続を含む。）については、

従前どおり、同監視署長宛に手続をお願いします。 

 

３．ＮＡＣＣＳによる手続 

ＮＡＣＣＳを利用する場合には、上記の窓口対応時間にかかわらず、手続を

行っていただくことが可能です（今回の業務処理体制変更に伴う変更点はあり

ません。）。 

以上 

（本件についてのお問合せ先） 

横須賀税関支署統括審査官   ０４６－８６１－１２８１ 

三崎監視署          ０４６－８８１－６６４１ 


